

O PROGRAMIE



Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu na lata 2014-2020. Opiera się na osiągnięciach europejskich programów edukacyjnych, które funkcjonowały przez 25 lat i jest wynikiem połączenia różnych europejskich inicjatyw realizowanych przez Komisję Europejską w latach 2007-2013.

Program Erasmus+ został opracowany tak, aby wspierać kraje uczestniczące w programie w zakresie efektywnego wykorzystywania potencjału kapitału społecznego oraz promowania idei uczenia się przez całe życie. Erasmus+ to również odpowiedź na potrzeby współczesnej Europy oraz wyzwania, które przed nią stoją.

Struktura programu Erasmus+ została uproszczona w stosunku do poprzedniej edycji programów i obejmuje trzy główne typy działań, a także dwa zarządzane centralnie.

Nowy Program Unii Europejskiej ERASMUS + (2014-2020)

AKCJA 1.	AKCJA 2.	AKCJA 3.
Mobilność edukacyjna	Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk	Wsparcie w reformowaniu polityk

+ AKCJE SPECJALNE: Jean Monnet, Sport

Nasz projekt realizowany jest w ramach Akcji 2 - Współpracy na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk

Beneficjenci programu Erasmus+ tworzą partnerstwa strategiczne w dziedzinie edukacji, szkoleń i młodzieży; zawierają sojusze na rzecz wiedzy oraz umiejętności sektorowych, a także budują potencjał w dziedzinie młodzieży. Uczestniczące w programie podmioty chętniej wdrażają innowacje: przygotowują atrakcyjniejsze programy kształcenia i szkolenia, szerzej wykorzystują technologie informacyjno-komunikacyjne. Dzięki Erasmusowi+ europejskie instytucje i organizacje częściej korzystają z doświadczeń innych podmiotów, a także rozwijają swój potencjał, co umożliwi im działanie na szczeblu międzynarodowym.

Współpraca szkół

Projekty współpracy szkół polegają na **współdziałaniu szkół z różnych krajów** nad wspólnym tematem bądź problemem do rozwiązania. Projekty mają wzmocnić potencjał szkół do współpracy międzynarodowej, pozyskiwania wiedzy i umiejętności oraz stawiania czoła nowym wyzwaniom. Działania powinny przynieść możliwie trwałe rezultaty nie tylko dla osób bezpośrednio biorących udział w działaniach, lecz także w postaci poprawy jakości i skuteczności pracy szkół partnerskich. Powinny one także możliwie szeroko wpływać na otoczenie szkół. Projekty mają wspierać **międzynarodowe wymiany grup uczniów** w celu promowania wartości związanych z tolerancją i włączeniem społecznym.

Więcej informacji na temat programu Erasmus+ można znaleźć na stronie internetowej: <http://erasmusplus.org.pl/>

